REGIONE PIEMONTE BU10 09/03/2023

Codice A1503B

D.D. 27 febbraio 2023, n. 79

Programma Regionale FSE+ 2021-2027. Avviso pubblic2022-2024 per l'individuazione e la

gestione dell'offerta formativa pubblica per I'apprendistato di alta formazione e di ricerca ai

sensi dell'art. 45 del D. Lgs. n. 81/2015, approwatcon D.D. n. 114 del 03/03/2022.
Autorizzazione e finanziamento attivita. Impegni dispesa per euro 340.840,00.

WS REGIONE
B W PIEMONTE

ATTO DD 79/A1503B/2023 DEL 27/02/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
A1503B - Formazione professionale

OGGETTO: Programma Regionale FSE+ 2021-2027. Awviso pubblig0222024 pe
l'individuazione e la gestione dell'offerta formedi pubblica per I'apprendistato
alta formazione e di ricerca sensi dell’art. 45 del D. Lgs. n. 81/2015, approvadr
D.D. n. 114 del 03/03/2022. Autorizzazione e finangento attivita. Impegni
spesa per euro 340.840,00.

Visti:

* laL.R. n. 63/1995 - “Disciplina delle attivita ftirmazione e orientamento professionale”;

e il D. Lgs. n. 81/2015, che ha delineato il quadosnmativo in materia di apprendistato e, in
particolare, I'art. 45 relativo all'apprendistatoadta formazione e di ricerca,

* il Decreto Interministeriale 12/10/2015 con il getah attuazione del citato D. Lgs. n. 81/2015,
sono stati, tra I'altro, definiti gli standard foativi dell’apprendistato e i criteri generali per |
realizzazione dei percorsi;

* la D.GR. n. 8-2309 del 20/11/2020, che ha aggiornd documento denominato
“Apprendistato - Disciplina degli standard formaiticriteri generali per la realizzazione dei
percorsi e aspetti contrattualj”precedentemente adottato con la D.G.R. n. 26-2i1&2/
02/2016, introducendo ulteriori elementi di quakizione dell'offerta formativa,
semplificazione, flessibilitd e organicita dei disietipi di apprendistato duale, al fine di
favorirne un utilizzo sempre maggiore da parte ed@thprese piemontesi e ha definito la
disciplina delle ulteriori tipologie di apprendigiaduale in coerenza con i nuovi ordinamenti
universitari;

* il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento ewapelel Consiglio del 24 giugno 2021
che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FS&+he abroga il regolamento (UE) n.
1296/2013;

* il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento ewapelel Consiglio del 24 giugno 2021
recante le disposizioni comuni applicabili, traagltri, al Fondo sociale europeo Plus;

OMmissis
dato atto che la Giunta regionale con Deliberaziond-4372 del 22/12/2021, in attuazione della



D.G.R. n. 8-2309 del 20/11/2020 ha, tra l'altro regwato I’Atto di indirizzo per la programmazione,
nel periodo 2022-2024, dei percorsi di alta forroaeie di ricerca in apprendistato ai sensi dell’art
45 del D. Lgs. 81/2015, destinando per la sua atina risorse nella misura complessiva di euro
8.000.000,00, a valere su risorse del Programma 2BE1-2027 della Regione Piemonte;

omissis

dato atto altresi che questa Direzione, in conf@rmiquanto previsto dalla suddetta deliberazione:

con Determinazione dirigenziale n. 114 del 03/0328a approvato I'Avviso pubblico 2022-
2024 per I'individuazione e la gestione dell’Ofteformativa pubblica per I'apprendistato di
alta formazione e di ricerca ai sensi dell'art. d&§ D. Lgs. n. 81/2015, con una dotazione
complessiva di euro 8.000.000,00 a valere su esded Programma FSE+ 2021-2027 della
Regione Piemonte;

con Determinazione dirigenziale n. 218 del 03/0820a, tra l'altro, approvato il documento
contenente l'elenco dei soggetti ammessi alla Watrell’Offerta formativa pubblica per
'apprendistato di alta formazione e di ricerca 2@®24 di cui all’art. 45 del D. Lgs. 15
maggio 2015, n. 81,

con Determinazioni dirigenziali n. 614 del 04/11220e n. 768 del 22/12/2022 sono state
effettuate prenotazioni di impegno per euro 8.000,00 e accertamenti correlati per euro
6.560.000,00;

richiamate:

la Deliberazione n. 2-4852 del 08/04/2022 con autGiunta regionale ha approvato, ai sensi
del Regolamento (UE) n. 2021/1060, la proposta RPlelgramma Regionale FSE+ della
Regione Piemonte, periodo 2021-2027 e ha stalh® al fine di garantire una immediata
attuazione del Programma, continuassero a troygkcazione:

o come da prassi consolidata, le disposizioni atteatiel Sistema di Gestione e Controllo
(SI.GE.CO.) relative al periodo di programmaziof&£2020, come da ultimo modificato
con D.D. n. 219 del 07/05/2021,

o come espressamente previsto nell'apposita sezeltee ptoposta di Programma dedicata
alla "Strategia”, i criteri di selezione delle og=pni relativi al P.O.R FSE 2014-2020,
approvati dal Comitato di Sorveglianza e ratificatn la D.G.R. 15-1644 del 29/6/2015;

la D.G.R. n. 6-5148 del 31/05/2022, “Bilancio depisione finanziario 2022-2024. Iscrizione
delle risorse europee e statali, relative al PREnanziario PR FSE PLUS 2021-2027",

la D.G.R. n. 4-5458 del 03/08/2022 con cui e statepito il Programma regionale Fondo
Sociale Europeo Plus 2021-2027 della Regione Pitnapprovato con la Decisione di
Esecuzione della Commissione Europea C(2022)52@9del 18 luglio 2022;

la D.G.R. n. 15-5973 del 18/11/2022 di Presa d@d#lalocumento "Metodologia e criteri per la
selezione delle operazioni" del Programma RegioRaleo Sociale Europeo Plus 2021-2027
"Investimenti in favore della crescita e dell'ocampne” della Regione Piemonte, approvata
dal Comitato di Sorveglianza in data 16/11/2022,;

la Determinazione dirigenziale n. 675 del 29/11208on la quale si e proceduto
all’'approvazione della Descrizione del Sistema dstibne e Controllo, dello schema di atto di
adesione, del piano dei conti e delle Linee guidié gyestione delle Irregolarita e Frodi a
danno del bilancio europeo includenti il modello f[gesegnalazioni e il diagramma sul flusso
di processo del PR FSE PLUS 21-27;

la Legge regionale n. 18 del 18 novembre 2022 "@igponi finanziarie e variazione del
bilancio di previsione finanziario 2022-2024" (B.1B novembre 2022, 4° suppl. al n. 46)" con
cui, fra l'altro, sono state effettuate integraziagli stanziamenti del bilancio di previsione
finanziario 2022-2024 relativamente alla quota idonse regionali annualita 2023 e 2024 a
cofinanziamento del Programma FSE+ 2021-2027 &stzione Piemonte;

la D.G.R. n. 89-6082 del 25 novembre 2022 “Bilandigprevisione finanziario 2022-2024.



Attuazione della Legge regionale 18 novembre 2022,18 "Disposizioni finanziarie e

variazione del bilancio di previsione 2022-2024'bd\fica del Bilancio Finanziario Gestionale
2022-2024" con la quale, in applicazione dellataita.R. 18/22 sono state effettuate le
conseguenti variazioni ai pertinenti capitoli PREFS2021-2027 del bilancio finanziario

gestionale 2022-2024, annualita 2023 e 2024;

preso atto che nell’ambito degli sportelli previsér la presentazione delle domande di contributi,
nel periodo dal 01/01/2023 al 20/01/2023 sono perigeedai soggetti attuatori inseriti nella Vetrina:
* n. 2 domande di contributi per percorsi individysdr un importo di euro 93.840,00
* n. 2 domande di contributi per percorsi di gruppoymn importo di euro 247.000,00;

dato atto che le suddette domande di contributipgecorsi individuali e di gruppo comportano
complessivamente una spesa di euro 340.840,00quadlee si fronte mediante le risorse di cui al
Programma FSE+ 2021-2027 della Regione Piemonte;

ritenuto, alla luce di quanto sopra premesso, di:

» procedere all’autorizzazione delle attivita edasbegnazione dei finanziamenti di:
n. 2 domande di contributi per percorsi individyar un importo di euro 93.840,00
n. 2 domande di contributi per percorsi di gruppo ym importo di euro 247.000,00;

» approvare i documenti posti in Allegato “A” e “B’botenenti rispettivamente I'elenco delle
domande di contributi finanziate per i percorsiiwduali e le domande di contributi per i
percorsi di gruppo;

» approvare gli Allegati di autorizzazione relatilliessuddette domande, generati dalla procedura
informatica, posti in Allegato “C” (percorsi indoali) e “D” (percorsi di gruppo), recanti le
specifiche delle attivita finanziate, la fonte iahziamento, i Codici Unici di Progetto (CUP)
e gli importi massimi autorizzati, per una spesaglessiva di euro 340.840,00, di cui:
euro 93.840,00 a favore dei Beneficiari indicatl’Aé#egato “C”
euro 247.000,00 a favore dei Beneficiari indicali’Allegato “D”;

* impegnare la spesa complessiva di euro 340.84G:(@iva alle domande di contributo
finanziate con il presente provvedimento, sui sagjueapitoli del bilancio gestionale
provvisorio 2023:

o euro 106.896,00 al capitolo 126106/2023, previaziohe della prenotazione di impegno
n. 2023/1739 effettuata con D.D. n. 614 del 04/0222

o euro 112.240,80 al capitolo 126108/2023, previazighe della prenotazione di impegno
n. 2023/1740 effettuata con D.D. n. 614 del 04/0222

o euro 48.103,20 al capitolo 126110/2023, previazioie della prenotazione di impegno n.
2023/3373 effettuata con D.D. n. 768 del 22/12/2022

o euro 29.440,00 al capitolo 170554/2023, previazioiue della prenotazione di impegno n.
2023/1742 effettuata con D.D. n. 614 del 04/11/2022

o euro 30.912,00 al capitolo 170556/2023, previazioiue della prenotazione di impegno n.
2022/1743 effettuata con D.D. n. 614 del 04/11/2022

o euro 13.248,00 al capitolo 170558/2023 previa liohez della prenotazione di impegno n.
2023/3375 effettuata con D.D. n. 768 del 22/12/2022

dato atto che é stato avviato il procedimento jaeqlisizione dell’informazione antimafia di cui al
D. Lgs. n. 159/2011 s.m.i., relativamente al soggetttuatore per il quale e prevista tale
acquisizione;

ritenuto quindi:
» di procedere, ai sensi dellart. 92 del D.Lgs. sopichiamato, all’autorizzazione e al



conseguente finanziamento delle attivita di cuttésa, anche in assenza dell'informazione
antimafia, al fine di consentire al soggetto atitat’avvio delle attivita formative e il rispetto
dei termini per la conclusione delle medesime,iktiadiall’ Avviso pubblico;
 di sottoporre a condizione risolutiva I'autorizzaze, evidenziata nella documentazione agli

atti, per la quale non e ancora stata acquisitea deformativa, tenuto conto che, qualora
emergessero procedimenti o provvedimenti a camtdeneficiario, si procedera ad avviare la
revoca dell’autorizzazione il recupero di eventgalnme indebitamente percepite;

Oomissis

verificato che il programma dei pagamenti consetjusgli impegni di spesa da assumere con |l

presente provvedimento € compatibile con i relaignziamenti di cassa e con le regole di finanza

pubblica;

omissis

si attesta la regolarita amministrativa del presetto in conformita a quanto disposto dalla D.G.R.

n. 1-4046 del 17/10/2016, come modificata dalla.R.@.1-3361 del 14 giugno 2021;

si da atto che sono rispettati gli obblighi in migteli trasparenza di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

si da atto che, per quanto riguarda le transazieldtive ai pagamenti verranno rispettate le
disposizioni dell’art. 3 della L. n. 136/2010 in t@aa di tracciabilita dei flussi finanziari;

tutto cio premesso
LA DIRIGENTE
Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

* Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Normeeggali sull'ordinamento del lavoro a
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s;m.i

* Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplingldrganizzazione degli uffici regiaii
e disposizioni concernenti la dirigenza ed il paede” e s.m.i.;

e Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Dispa@sii in materia di armonizzazione (
sistemi contabili e degli schemi di bilancio deRegioni, degli enti locali e dei loi
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della le§gmaggio 2009, n. 42" e s.m.i.;

» Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Riordd®la disciplina riguardante il diritto
accesso civico e gli obblighi di pubblicita, traspaza e diffusione delle informioni de
parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.;

* Regolamento 16 luglio 2021, n. 9 "Regolamento mgi® di contabilita della Giun
regionale. Abrogazione del Regolamento regionale&mbre 2001, n. 18";

* Deliberazione della Giunta regionale n4936 del 22 aprile 2022 di approvazione
Piano triennale per la prevenzione della corruziergella trasparenza per gli anni 2022-
2024;

» Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio diyisione finanziario 2022-2024";

* Deliberazione della Giunta regionale 4 maggio 2022,-4970 "Legge regionale 29 apr
2022, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 202@24". Approvazione del Documer
Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanai@estionale 2022-2024";

* Legge regionale 2 agosto 24 n. 13 "Assestamento al bilancio di previsioimariziario
2022-2024";

* Deliberazione della Giunta regionale 3 agosto 2022735527 "Bilancio di prevision
finanziario 20222024. Attuazione della Legge regionale n. 13 d@l2022. "Assestamen



del Bilancio di previsione finanziario 202824". Modifica del Bilancio Finanziar
Gestionale 2022-2024",

* Legge regionale 18 novembre 2022, n. 18 "Disposizimanziarie e variazione d
bilancio di previsione finanziario 2022-2024";

* Deliberazione della Giunta regionale 25 novembr&220n. 896082 "Bilancio d
previsione finanziario 2022024. Attuazione della Legge regionale 18 noven2®2?, n
18 "Disposizioni finanziarie e variazione del bitamdi previsione 2022024". Modifica
del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024 ",

» Legge regionale 27 dicembre 2022, n. 28 "Autorikmaz all'esercizio provvisorio d
bilancio della Regione per I'anno 2023 e disposiinanziarie™;

* Deliberazione della Giunta regionale 16 gennaio320216 - 6425 "Eseizio Provvisoric
del Bilancio di previsione finanziario per I'ann023, in attuazione della Legge regior
n. 28 del 27 dicembre 2022";

DETERMINA

1. di approvare i documenti posti in Allegato “A™B” contenenti rispettivamente I'elenco delle
domande di contributi per i percorsi individualleedomande di contributi per i percorsi di
gruppo, finanziate nellambito dell’Avviso pubblicB022-2024 per lindividuazione e la
gestione dell'offerta formativa pubblica per I'appdistato di alta formazione e di ricerca ai
sensi dell’art. 45 del D. Lgs. n. 81/2015, approwain D.D. n. 114 del 03/03/2022;

2. di approvare gli Allegati di autorizzazione tataalle suddette domande, posti in Allegato “C”
(percorsi individuali) e “D” (percorsi di gruppakcanti le specifiche delle attivita finanziate,
gli importi massimi autorizzati, per una spesa clasgiva di euro 340.840,00, la fonte di
finanziamento e i Codici Unici di Progetto (CUP);

3. di sottoporre a condizione risolutiva I'autoazmone, evidenziata nella documentazione agli
atti, per la quale non e ancora stata acquisitdofimazione antimafia di cui al D. Lgs. n.
159/2011 s.m.i., tenuto conto che, qualora emeegessocedimenti o provvedimenti a carico
del beneficiario, si procedera ad avviare la rewaeliautorizzazione e il recupero di eventuali
somme indebitamente percepite;

4. di impegnare la spesa complessiva di euro 38(084o0si suddivisa:
o euro 93.840,00 a favore dei Beneficiari indicatl’ ABegato “C” (percorsi individuali)
o euro 247.000,00 a favore dei Beneficiari indicali’Allegato “D” (percorsi di gruppo).

Si procede con impegni di spesa delegati sui segoapitoli del PR FSE+ 2021-2027 (struttura
amm.va responsabile A1500A - DIREZIONE A15):

* euro 106.896,00 al capitolo 126106/2023 del bilangestionale provvisorio 2023, previa
riduzione della prenotazione di impegno n. 2023¢1 &fettuata con D.D. n. 614 del
04/11/2022 (riduzione da euro 2.449.504,00 a el8422608,00).

L'entrata correlata é stata gia accertata al clp8607/2023 con D.D. n. 614 del 04/11/2022
(accertamento n. 2023/189).

* euro 112.240,80 al capitolo 126108/2023 del bilangéstionale provvisorio 2023, previa
riduzione della prenotazione di impegno n. 202301 &ffettuata con D.D. n. 614 del
04/11/2022 (riduzione da euro 2.571.979,20 a eut5R738,40).

L'entrata correlata € stata gia accertata al clp©638/2023 con D.D. n. 614 del 04/11/2022
(accertamento n. 2023/190).



* euro 48.103,20 al capitolo 126110/2023 del bilangestionale provvisorio 2023, previa
riduzione della prenotazione di impegno n. 2023B33Afettuata con D.D. n. 768 del
22/12/2022 (riduzione da euro 1.102.276,80 a eld541173,60)

e euro 29.440,00 al capitolo 170554/2023 del bilangéstionale provvisorio 2023, previa
riduzione della prenotazione di impegno n. 202321 &ffettuata con D.D. n. 614 del
04/11/2022 (riduzione da euro 266.416,00 a euro2Z8&300).

L'entrata correlata e stata gia accertata al cp8607/2023 con D.D. n. 614 del 04/11/2022
(accertamento n. 2023/189).

e euro 30.912,00 al capitolo 170556/2023 del bilangéstionale provvisorio 2023, previa
riduzione della prenotazione di impegno n. 20223l &ffettuata con D.D. n. 614 del
04/11/2022 (riduzione da euro 279.736,80 a euro8241330).

L'entrata correlata e stata gia accertata al cpt638/2023 con D.D. n. 614 del 04/11/2022
(accertamento n. 2023/190).

* euro 13.248,00 al capitolo 170558/2023 del bilangéstionale provvisorio 2023, previa
riduzione della prenotazione di impegno n. 2023B33Afettuata con D.D. n. 768 del
22/12/2022 (riduzione da euro 119.887,20 a euro6B3620).

La transazione elementare degli impegni di spesappresentata nell’Appendice A “Elenco
registrazioni contabili”.

5. di dare atto che la scadenza dell'obbligaziom¢ confronti dei Beneficiari & definita
dall’Avviso approvato con D.D. n. 114 del 03/03/202

Gli Allegati “A”, “B”, “C” e “D” e I'Appendice A “Elenco registrazioni contabili” sono parti
integranti e sostanziali del presente provvedimento

La presente Determinazione verra pubblicata sul Bella Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010 nleécai sensi dell’'art. 26 comma 2 del D. Lgs. n.
33/2013, nel sito istituzionale dell’Ente - seziGAenministrazione trasparente”.

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente da Enrica Pejrolo
Allegato



. s €3 EEPBMONE

APPRENDISTATO DI ALTA FORMAZIONE E DI RICERCA
2022-2024

(art. 45 D.Lgs. n. 81/2015)

Avviso pubblico approvato con Determinazione n. 114 del 03/03/2022 s.m.i.

ALLEGATO “A”

ELENCO DELLE DOMANDE DI CONTRIBUTI PER | PERCORSI
INDIVIDUALI FINANZIABILI



b ’ Cofinanziate ﬂ = REGIONE
e ¥ daifUnione europes = m PIEMONTE
Operatore Percorso
Codice Denominazione Tipologia percorso
A757 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI DOTTORATO Multi-speaker models with Transformers (based on Text- €20.240,00
TORINO to-Speech)
FONDAZIONE ISTITUTO _ _ . _ o
D83444 TECNICO SUPERIORE TS Tecnico Superiore Per La Gestione Di Strutture Turistico €73.600,00

TURISMO E ATTIVITA'
CULTURALI

Ricettive — Caring On Board

€93.840,00




AATD nanziate / B REGIONE
m$ darUnione europes ﬁ = W PIEMONTE

APPRENDISTATO DI ALTA FORMAZIONE E DI RICERCA
2022-2024

(art. 45 D.Lgs. n. 81/2015)

Avviso pubblico approvato con Determinazione n. 114 del 03/03/2022 s.m.i.

ALLEGATO “B”

ELENCO DELLE DOMANDE DI CONTRIBUTI PER | PERCORSI DI
GRUPPO FINANZIABILI



COESIONE

TALIA 337 ’ Cofinanziato s BW REGIONE
mﬁ PSS W W PIEMONTE

Operatore Percorso
Codice DENOMINAZIONE Tipologia Titolo Importo
percorso
A757 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MASTER Master universitario in Green and Sustainability €123.500,00
TORINO Manager
A137 POLITECNICO DI TORINO MASTER Industrializzazione di macchine telescopiche € 123.500,00
modulari: metodologie progettuali e di processo
€ 247.000,00




FTALIA 3 37 nanziate - == REGIONE
m$ i Unions surcpes ﬁ M W PIEMONTE

APPRENDISTATO DI ALTA FORMAZIONE E DI RICERCA
2022-2024
(art. 45 D.Lgs. n. 81/2015)
Awviso pubblico di cui alla DD n. 114 del 03/03/2022

ALLEGATO “C”

Allegati di autorizzazione

Percorsi individuali



ﬁ‘ifaoaﬂe% ’ Cofinanziato i % REGIONE
3 dall'Unione europea M B PIEMONTE

ALLEGATO DI AUTORIZZAZIONE

(Data stampa allegato 24/01/2023 Ore 14:42)

Avviso pubblico 2022-2024 Apprendistato di alta formazione e di ricerca.

Operatore

A757 - UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI TORINO

Codice Fiscale 80088230018

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

Autorizzati 3 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 76551 /J14D23000030006

Importo Totale Euro 20.240,00 di cui:
Euro 20.240,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione IV.ag.1.01

IV.ag Occupazione giovanile Migliorare 1'accesso all'occupazione e le misure di attivazione per tutte le persone in
cerca di lavoro, in particolare i giovani, soprattutto attraverso l'attuazione della garanzia per i giovani, i disoccupati
di lungo periodo e i gruppi svantaggiati nel mercato del lavoro, nonche' delle persone inattive, anche mediante la

promozione del lavoro autonomo ¢ dell'economia sociale

1 Formazione per l'apprendistato

01 Apprendistato di Alta Formazione e Ricerca

Pag. 1di3



ﬁ‘ifaoaﬂe% ’ Cofinanziato 'é % REGIONE
n dall'Unione europea B B PIEMONTE
Corso  95904-Multi-speaker models with Transformers (based on Text-to-Speech)
Allievi 1 Ore 56,00
Annualita' 1di3 Anno Gestione 2023
Spesa UCS Durata Importo
Coordinamento
scientifico Dottorato (I 115,00 56,00 6.440,00
anno)
Progetazione 115,00 8,00 920,00
ottorato
7.360,00

Euro 7.360,00 (100,00%) - FSE+

Corso  95904-Multi-speaker models with Transformers (based on Text-to-Speech)

Allievi 1 Ore 56,00
Annualita' 2di3 Anno Gestione 2024
Spesa UCS Durata Importo
Coordinamento
scientifico Dottorato 115,00 56,00 6.440,00
(II anno)
6.440,00

Euro 6.440,00 (100,00%) - FSE+

Corso  95904-Multi-speaker models with Transformers (based on Text-to-Speech)

Allievi 1 Ore 56,00
Annualita' 3di3 Anno Gestione 2025
Spesa UCS Durata Importo
Coordinamento
scientifico Dottorato 115,00 56,00 6.440,00
(III anno)
6.440,00
Euro 6.440,00 (100,00%) - FSE+
Totale Ore: 168
Importo massimo autorizzato Euro 20.240,00

Euro 20.240,00 (100.00%) - FSE+

Pag. 2di 3



ﬁ‘iﬁﬁﬂg ‘ - Cofinanziato ﬂ % REGIONE
mn dall'Unione europea B B PIEMONTE

TOTALI RIEPILOGATIVI - DISTRIBUZIONE FONTI PER CLASSIFICAZIONE

IV.ag.1.01 Tot. Contributo (Euro)
FSE+ 20.240,00
Totale finanziabile 20.240,00
Totale fonti Tot. Contributo (Euro)
FSE+ 20.240,00
Totale finanziabile 20.240,00

Pag. 3di 3



ﬁ‘ifaoaﬂe% ’ Cofinanziato i % REGIONE
3 dall'Unione europea M B PIEMONTE

ALLEGATO DI AUTORIZZAZIONE

(Data stampa allegato 08/02/2023 Ore 16:43)

Avviso pubblico 2022-2024 Apprendistato di alta formazione e di ricerca.

Onerat D83444 - FONDAZIONE ISTITUTO TECNICO SUPERIORE TURISMO E ATTIVITA'
peratore CULTURALI

Codice Fiscale 97807770017

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

Autorizzati 2 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 76575/ J14D23000110006
Importo Totale Euro 73.600,00 di cui:
Euro 73.600,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione IV.ag.1.01

IV.ag Occupazione giovanile Migliorare 1'accesso all'occupazione e le misure di attivazione per tutte le persone in
cerca di lavoro, in particolare i giovani, soprattutto attraverso l'attuazione della garanzia per i giovani, i disoccupati
di lungo periodo e i gruppi svantaggiati nel mercato del lavoro, nonche' delle persone inattive, anche mediante la
promozione del lavoro autonomo ¢ dell'economia sociale

1 Formazione per l'apprendistato

01 Apprendistato di Alta Formazione e Ricerca

Pag. 1di3



ﬁ‘ifaoaﬂe% ’ Cofinanziato i % REGIONE
3 dall'Unione europea M B PIEMONTE

Corso  95979-TECNICO SUPERIORE PER LA GESTIONE DI STRUTTURE TURISTICO RICETTIVE -

CARING ON BOARD

Allievi 16 Ore 16,00

Annualita' 1di2 Anno Gestione 2023
Spesa UCS Durata Importo

Coordinamento
scientifico Ricerca (I 115,00 16,00 29.440,00
anno)
Progettgmpne Attivita 115,00 8.00 14.720,00
di Ricerca

44.160,00

Euro 44.160,00 (100,00%) - FSE+

Corso  95979-TECNICO SUPERIORE PER LA GESTIONE DI STRUTTURE TURISTICO RICETTIVE -

CARING ON BOARD

Allievi 16 Ore 16,00

Annualita' 2di2 Anno Gestione 2024
Spesa UCS Durata Importo

Coordinamento
scientifico Ricerca (I 115,00 16,00 29.440,00
anno)

29.440,00

Euro 29.440,00 (100,00%) - FSE+

Totale Ore: 32

Importo massimo autorizzato Euro 73.600,00
Euro 73.600,00 (100.00%) - FSE+

Pag. 2di 3



ﬁ‘iﬁﬁﬂg ‘ - Cofinanziato ﬂ % REGIONE
mn dall'Unione europea B B PIEMONTE

TOTALI RIEPILOGATIVI - DISTRIBUZIONE FONTI PER CLASSIFICAZIONE

IV.ag.1.01 Tot. Contributo (Euro)
FSE+ 73.600,00
Totale finanziabile 73.600,00
Totale fonti Tot. Contributo (Euro)
FSE+ 73.600,00
Totale finanziabile 73.600,00

Pag. 3di 3



FTALIA 237 nanziato - =S REGIONE
m$ ifUnions suropes ﬁ M W PIEMONTE

APPRENDISTATO DI ALTA FORMAZIONE E DI RICERCA
2022-2024
(art. 45 D.Lgs. n. 81/2015)
Avviso pubblico di cui alla DD n. 114 del 03/03/2022

ALLEGATO “D”

Allegati di autorizzazione

Percorsi di gruppo



ﬁ‘ifaoaﬂe% ’ Cofinanziato i % REGIONE
3 dall'Unione europea M B PIEMONTE

ALLEGATO DI AUTORIZZAZIONE

(Data stampa allegato 24/01/2023 Ore 14:39)

Avviso pubblico 2022-2024 Apprendistato di alta formazione e di ricerca.

Operatore A137 - POLITECNICO DI TORINO

Codice Fiscale 00518460019

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 76553/ J14D23000020006
Importo Totale Euro 123.500,00 di cui:
Euro 123.500,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione IV.ag.1.01

IV.ag Occupazione giovanile Migliorare 1'accesso all'occupazione e le misure di attivazione per tutte le persone in
cerca di lavoro, in particolare i giovani, soprattutto attraverso l'attuazione della garanzia per i giovani, i disoccupati
di lungo periodo e i gruppi svantaggiati nel mercato del lavoro, nonche' delle persone inattive, anche mediante la
promozione del lavoro autonomo ¢ dell'economia sociale

1 Formazione per l'apprendistato

01 Apprendistato di Alta Formazione e Ricerca

Pag. 1di5



ﬁ‘ifaoaﬂe% ’ Cofinanziato i % REGIONE
3 dall'Unione europea M B PIEMONTE

Corso  95820-Industrializzazione di macchine telescopiche modulari: metodologie progettuali e di processo

Allievi 13 Ore 400,00
Annualita' 1dil Anno Gestione 2023
Spesa UCS Durata Importo
Coordinamento 115,00 450,00 51.750,00
scientifico Master
Formazione

Specialistica Master 165,00 400,00 66.000,00
Progettazione Master 115,00 50,00 5.750,00
123.500,00

Euro 123.500,00 (100,00%) - FSE+

Totale Ore: 400

Importo massimo autorizzato Euro 123.500,00
Euro 123.500,00 (100.00%) - FSE+

Pag. 2di 5



ﬁ‘ifaoaﬂe% Cofinanziato i’
n dall'Unione europea

S8 REGIONE
# W PIEMONTE

Operatore A757 - UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI TORINO

Codice Fiscale 80088230018

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup  76555/114D23000010006
Importo Totale Euro 123.500,00 di cui:
Euro 123.500,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione IV.ag.1.01

IV.ag Occupazione giovanile Migliorare 1'accesso all'occupazione e le misure di attivazione per tutte le persone in

cerca di lavoro, in particolare i giovani, soprattutto attraverso l'attuazione della garanzia per i giovani, i disoccupati

di lungo periodo e i gruppi svantaggiati nel mercato del lavoro, nonche' delle persone inattive, anche mediante la

promozione del lavoro autonomo e dell'economia sociale
1 Formazione per l'apprendistato
01 Apprendistato di Alta Formazione e Ricerca

Corso  95915-Master universitario in Green and Sustainability Manager

Allievi 11 Ore 400,00
Annualita' 1dil Anno Gestione 2023
Spesa UCS Durata Importo
Coordinamento 115,00 450,00 51.750,00
scientifico Master
Formazione

Specialistica Master 165,00 400,00 66.000,00
Progettazione Master 115,00 50,00 5.750,00
123.500,00

Euro 123.500,00 (100,00%) - FSE+

Totale Ore: 400

Importo massimo autorizzato Euro 123.500,00

Euro 123.500,00 (100.00%) - FSE+

Pag.3di 5



ceEnon — M REGIONE
m" dall'Unione eurcpea 0 B B PIEMONTE

Pag. 4di 5



ﬁ‘iﬁﬁﬂg ‘ - Cofinanziato ﬂ % REGIONE
mn dall'Unione europea B B PIEMONTE

TOTALI RIEPILOGATIVI - DISTRIBUZIONE FONTI PER CLASSIFICAZIONE

IV.ag.1.01 Tot. Contributo (Euro)
FSE+ 247.000,00
Totale finanziabile 247.000,00
Totale fonti Tot. Contributo (Euro)
FSE+ 247.000,00
Totale finanziabile 247.000,00

Pag. 5di 5





